
4T  152/2015-797 
                                                   

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ČESKÁ REPUBLIKA 

                          
R O Z S U D E K 

J M É N E M   R E P U B L I K Y 
 

 
Okresní soud v  Pardubicích rozhodl dne 9. února 2016 v senátě složeném 

z předsedy senátu  Mgr. Karla Gobernace a soudců Mgr. Jiřiny Ludvíkové a Libora 
Vohralíka v hlavním líčení   t a k t o: 

 
Obžalovaní 
 

XXX, 
 

nar. XXX, trvalý pobyt XXX, t.č. XXX, 
 
a 
 

XXX, 
 

nar. XXX, trvalý pobyt XXX, současný pobyt XXX, 
 
 

jsou vinni, že  
 
 
I. 
 
XXX a XXX společně 
 
- dne 29. 3. 2015 v době od 18.00 hod. do 18.12 hod. v Tesco Hypermarketu, který se 

nachází v ulici Sportovní čp. 1699 v Přelouči, okr. Pardubice, po předchozí domluvě 
odcizili tablet zn. Samsung Galaxy Tab 3 Lite, bílé barvy, v hodnotě 2.699,- Kč včetně 
zabezpečovacího prvku (tzv. pavouka) v hodnotě 300,- Kč, který si zde obviněný XXX 
předem vyhlídnul a připravil k odcizení, a to tak, že uvedený tablet vložili do speciálně 
upravené tašky vystlané hliníkovou fólií, kterou si vyrobil obviněný XXX, a v této tašce 



pokračování 
4T 152/2015 

- 2 - 
 
 

 

jej pronesli přes pokladny zónu bez zaplacení, čímž společnosti Tesco Stores ČR 
a.s., IČ: 45308314, se sídlem Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10, způsobili škodu v 
celkové výši 2.999,- Kč (skutek pod bodem 1) usnesení o zahájení trestního stíhání ze 
dne 16. 7. 2015), 

 
 
- dne 30. 3. 2015 v době od 15.10 hod. do 15.15 hodin v Tesco Hypermarketu, který se 

nachází v ulici Sportovní čp. 1699 v Přelouči, okr. Pardubice, po předchozí domluvě 
odcizili mobilní telefon zn. Pentagram Rebel 4.7 IPS v hodnotě 2.799,- Kč včetně 
plastového zabezpečovacího boxu v hodnotě 300,- Kč, a to tak, že obviněný XXX vzal 
uvedený tablet ze stojanu a vložil jej do kabelky obviněné XXX vystlané hliníkovou 
fólií, a obviněná XXX jej následně v této kabelce pronesla přes pokladny bez 
zaplacení, čímž společnosti Tesco Stores ČR a.s., IČ: 45308314, se sídlem 
Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10, způsobili škodu v celkové výši 3.099,- Kč 
(skutek pod bodem 2) usnesení o zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
 
XXX sám 
 
- dne 3. 4. 2015 v době od 17.45 hod. do 18.00 hod. se z volně přístupného areálu 

společnosti MONTIFER s.r.o., který se nachází v ulici Hradecká čp. 1383 v Přelouči, 
okr. Pardubice, pokusil odcizit nezajištěné pánské jízdní kolo nezjištěné značky 
a výrobního čísla, růžové barvy, v hodnotě 300,- Kč, umístěné ve stojanu na jízdní 
kola, ke škodě XXX, avšak v odcizení uvedeného kola mu zabránil XXX (skutek pod 
bodem 3) usnesení o zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
- dne 30. 4. 2015 v době kolem 16.20 hod. na čerpací stanici ZEROGAS LITAVA s.r.o., 

která se nachází v Drobovicích, okr. Kutná Hora, u stojanu č. 3 natankoval 
do přineseného plastového kanystru 10,83 l benzinu Natural 95 v hodnotě 339,- Kč, 
se kterým poté utekl bez zaplacení směrem k silnici I/38, kde nasedl do vozidla zn. 
XXX, XXX, a společně s dalšími osobami odjel, čímž společnosti PWRGASS s.r.o.  (v 
době spáchání činu ZEROGAS Plus s.r.o.), IČ: 28816196, se sídlem Střítežská 399, 
Polička – Dolní Předměstí, způsobil škodu ve výši 339,- Kč (skutek pod bodem 4) 
usnesení o zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
- dne 12. 5. 2015 v době od 15.35 hod. do 15.41 hod. před bočním vchodem 

do Hypermarketu Globus, který se nachází v ulici Poděbradská čp. 293 v Pardubicích, 
odcizil dámské jízdní kolo zn. XXX, výrobního čísla XXX, v hodnotě 7.424,- Kč, a to 
poté, co přinesenými štípacími kleštěmi přeštípl lankový zámek, kterým bylo uvedené 
kolo uzamčeno ke stojanu na jízdní kola, čímž XXX způsobil škodu ve výši nejméně 
7.424,- Kč (skutek pod bodem 6) usnesení o zahájení trestního stíhání ze dne 
16. 7. 2015), 

 
- dne 26. 5. 2015 v době od 21.45 hod. do 21.48 hod. na čerpací stanici Shell, která se 

nachází v katastru obce Všechlapy, okr. Benešov, na 44,5 km dálnice D1 ve směru 



pokračování 
4T 152/2015 

- 3 - 
 
 

 

jízdy na Brno, u stojanu č. 7 natankoval do palivové nádrže vozidla zn. XXX, XXX, 
celkem 45,24 l benzinu Natural 95 v hodnotě 1.692,- Kč, a poté z místa ujel bez 
zaplacení, čímž společnosti KODETKA TRADE s.r.o. , IČ: 25122096, se sídlem 
Bezručova 58, Dobříš, způsobil škodu ve výši 1.692,- Kč (skutek pod bodem 7) 
usnesení o zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
 
- dne 2. 6. 2015 v době od 21.33 hod. do 21.37 hod. v ulici Hradecká čp. 1092 v Jičíně 

z neuzamčené venkovní kolárny společnosti Continental Teves Automotive Czech 
Republic s.r.o. odcizil pánské horské jízdní kolo zn. XXX, v hodnotě 9.000,- Kč, a to 
poté, co štípacími kleštěmi přeštípl lankový zámek, kterým bylo uvedené kolo 
uzamčeno ke stojanu na jízdní kola, čímž XXX způsobil škodu ve výši nejméně 9.000,- 
Kč, ze které Alianz pojiš ťovna, a.s. , IČ: 47115971, v rámci pojistného plnění XXX 
uhradila 6.790,- Kč (skutek pod bodem 8) usnesení o zahájení trestního stíhání ze dne 
16. 7. 2015), 

 
 
XXX a XXX společně 
 
- dne 4. 6. 2015 v době od 14.30 hod. do 14.36 hod. na čerpací stanici BENZINA, která 

se nachází v ulici Tyršova čp. 778 v Chrasti, okr. Chrudim, u stojanu č. 2 po předchozí 
domluvě natankovali do palivové nádrže vozidla zn. XXX, XXX, 15,52 l benzinu 
Natural 95 v hodnotě 501,- Kč, a poté z místa ujeli bez zaplacení, čímž XXX 
IČ: 72778172, způsobili škodu ve výši 501,- Kč (skutek pod bodem 9) usnesení o 
zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
- dne 5. 6. 2015 v 05.26 hod. v ulici Hradecká čp. 1092 v Jičíně z neuzamčené venkovní 

kolárny společnosti Continental Teves Automotive Czech Republic s.r.o. po předchozí 
domluvě odcizili pánské horské jízdní kolo zn. XXX, XXX, výrobního čísla XXX, v 
hodnotě 16.500,- Kč, a to tak, že obviněný XXX přinesenými štípacími kleštěmi 
přeštípl lankový zámek, kterým bylo uvedené kolo uzamčeno ke stojanu na jízdní kola, 
přičemž obviněná XXX hlídala vstup do kolárny, a následně obviněný XXX na tomto 
kole odjel, čímž XXX způsobili škodu ve výši nejméně 16.500,- Kč, ze které Alianz 
pojiš ťovna, a.s. , IČ: 47115971, v rámci pojistného plnění XXX uhradila 15.452,- Kč 
(skutek pod bodem 11) usnesení o zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
- dne 5. 6. 2015 v 05.30 hod. v ulici Hradecká čp. 1092 v Jičíně z neuzamčené venkovní 

kolárny společnosti Continental Teves Automotive Czech Republic s.r.o. po předchozí 
domluvě odcizili pánské horské jízdní kolo zn. XXX, výrobního čísla XXX, v hodnotě 
10.000,- Kč, a to tak, že obviněná XXX štípacími kleštěmi, které jí poskytl obviněný 
XXX, přeštípla lankový zámek, kterým bylo uvedené kolo uzamčeno ke stojanu na 
jízdní kola, a následně na tomto kole odjela, čímž XXX způsobili škodu ve výši 
nejméně 10.000,- Kč, ze které Alianz pojiš ťovna, a.s. , IČ: 47115971, v rámci 
pojistného plnění XXX uhradila 4.000,- Kč (skutek pod bodem 1) usnesení o zahájení 
trestního stíhání ze dne 8. 9. 2015), 



pokračování 
4T 152/2015 

- 4 - 
 
 

 

 
 
XXX sám 
 
- dne 6. 6. 2015 v době od 17.30 hod. do 17.45 hod. v ulici Československé armády 

čp. 906 v Trutnově u prodejny BILLA odcizil dámské jízdní kolo zn. XXX, v hodnotě 
3.000,- Kč, a to poté, co Přinesenými štípacími kleštěmi přeštípl lankový zámek, 
kterým bylo uvedené kolo uzamčeno ke stojanu na jízdní kola, čímž XXX způsobil 
škodu ve výši nejméně 3.000,- Kč (skutek pod bodem 2) usnesení o zahájení trestního 
stíhání ze dne 8. 9. 2015), 

 
- dne 7. 6. 2015 v době od 00.12 hodin do 01.14 hod. z volně přístupného areálu 

společnosti Tyco Electronics EC Trutnov s.r.o., který se nachází v ulici Horská čp. 822 
v Trutnově, odcizil pánské jízdní kolo zn. XXX, výrobního čísla XXX, v hodnotě 
27.400,- Kč, a to poté, co přinesenými štípacími kleštěmi přeštípl lankový zámek, 
kterým bylo uvedené kolo uzamčeno ke stojanu na jízdní kola, čímž XXX způsobil 
škodu ve výši nejméně 27.400,- Kč (skutek pod bodem 3) usnesení o zahájení 
trestního stíhání ze dne 8. 9. 2015), 

 
- v době od 21.45 hod. dne 12. 6. 2015 do 06.00 hod. dne 13. 6. 2015 v ulici U 

Panasonicu čp. 282 v Pardubicích – Starých Čívicích z venkovní kryté kolárny 
společnosti Ronal CR s.r.o. odcizil pánské horské jízdní kolo zn. XXX, nezjištěného 
výrobního čísla, v hodnotě 3.000,- Kč, a to poté, co přinesenými štípacími kleštěmi 
přeštípl lankový zámek, kterým bylo uvedené kolo uzamčeno ke stojanu na jízdní kola, 
čímž XXX způsobil škodu ve výši nejméně 3.000,- Kč (skutek pod bodem 12) 
usnesení o zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
- dne 16. 6. 2015 v době od 06.40 hod. do 14.15 hod. v ulici U Panasonicu čp. 273 

v Pardubicích – Starých Čívicích v areálu společnosti JTEKT Automotive Czech 
Pardubice s.r.o. odcizil dámské horské jízdní kolo zn. XXX, výrobního čísla XXX, v 
hodnotě 7.500,- Kč, a to poté, co přinesenými štípacími kleštěmi přeštípl lankový 
zámek, kterým bylo uvedené kolo uzamčeno ke stříšce stojanu na jízdní kola, čímž 
XXX způsobil škodu ve výši nejméně 7.500,- Kč (skutek pod bodem 13) usnesení o 
zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
- dne 16. 6. 2015 v době od 21.40 hod. do 21.50 hod. v Chrudimi v ulici Slovenského 

národního povstání čp. 1060 před budovou Hypermarketu Albert odcizil horské jízdní 
kolo zn. XXX, nezjištěného výrobního čísla, v hodnotě 4.500,- Kč, a to poté, co 
přinesenými štípacími kleštěmi přeštípl lankový zámek, kterým bylo uvedené kolo 
uzamčeno ke stojanu na jízdní kola, čímž XXX způsobil škodu ve výši nejméně 4.500,- 
Kč (skutek pod bodem 14) usnesení o zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
- dne 17. 6. 2015 v době od 05.15 hod. do 14.20 hod. v Pardubicích v ulici U Moruší 

čp. 888 v areálu společnosti CommScope CZ, s.r.o. odcizil dámské trekové jízdní 
kolo zn. XXX, nezjištěného výrobního čísla, v hodnotě 7.500,- Kč, a to poté, co 



pokračování 
4T 152/2015 

- 5 - 
 
 

 

přinesenými štípacími kleštěmi přeštípl lankový zámek, kterým bylo uvedené kolo 
uzamčeno ke stojanu na jízdní kola, čímž XXX způsobil škodu ve výši nejméně 7.500,- 
Kč (skutek pod bodem 15) usnesení o zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
- dne 21. 6. 2015 v době od 19.48 hod. do 19.51 hod. v Pardubicích v ulici S.K. 

Neumanna v prodejně dm drogerie markt s.r.o. – filiálce 399 odcizil ze stojanu 2 ks 
parfému zn. Mercedes Benz v hodnotě 1.998,- Kč (999,- Kč za kus), parfém zn. Lady 
Gaga v hodnotě 1.099,- Kč a parfém zn. Davidoff v hodnotě 999,- Kč, které si 
uschoval do batohu a do kapsy u krátkých kalhot, a se kterými následně prošel přes 
pokladny bez zaplacení, čímž společnosti dm drogerie markt s.r.o. , IČ: 47239581, se 
sídlem Jeronýmova 1485/19, České Budějovice, způsobil škodu v celkové výši 4.096,- 
Kč (skutek pod bodem 16) usnesení o zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
- dne 22. 6. 2015 v době od 05.44 hod, do 05.56 hod. v Přelouči v ulici Jaselská čp. 593 

ve společné kolárně společnosti KIEKERT-CS, s.r.o. odcizil pánské trekové jízdní kolo 
zn. XXX, výrobního čísla XXX, v hodnotě 20.000,- Kč, a to poté, co přinesenými 
štípacími kleštěmi přeštípl lankový zámek, kterým bylo uvedené kolo uzamčeno, čímž 
XXX způsobil škodu ve výši nejméně 20.000,- Kč (skutek pod bodem 17) usnesení o 
zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
- dne 24. 6. 2015 v době od 13.07 hod. do 13.10 hod. v Pardubicích v ulici Poděbradská 

čp. 335 v prodejně dm drogerie markt s.r.o. – filiálce 345 odcizil ze stojanu parfém 
zn. Lady Gaga v hodnotě 1.099,- Kč, který si dal do kapsy kalhot, a se kterým 
následně prošel přes pokladny bez zaplacení, čímž společnosti dm drogerie markt 
s.r.o. , IČ: 47239581, se sídlem Jeronýmova 1485/19, České Budějovice, způsobil 
škodu ve výši 1.099,- Kč (skutek pod bodem 4) usnesení o zahájení trestního stíhání 
ze dne 8. 9. 2015), 

 
- dne 28. 6. 2015 v 17.59 hod. v Pardubicích v ulici Masarykovo nám. čp. 2799 před 

Atrium Palácem odcizil pánské horské jízdní kolo zn. XXX, výrobního čísla XXX, v 
hodnotě 10.000,- Kč, a to poté, co přinesenými štípacími kleštěmi přeštípl lankový 
zámek, kterým bylo uvedené kolo uzamčeno ke stojanu na jízdní kola, čímž XXX 
způsobil škodu ve výši nejméně 10.000,- Kč (skutek pod bodem 18) usnesení o 
zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
- dne 30. 6. 2015 v době od 13.10 hod. do 13.35 hod. v Pardubicích na Komenského 

nám. čp. 125 před budovou krajského úřadu odcizil pánské krosové jízdní kolo zn. 
XXX, výrobního čísla XXX, v hodnotě 8.000,- Kč, a to poté, co přinesenými štípacími 
kleštěmi přeštípl lankový zámek, kterým bylo uvedené kolo uzamčeno ke stojanu na 
jízdní kola, čímž XXX způsobil škodu ve výši nejméně 8.000,- Kč, přičemž 
Kooperativa pojiš ťovna, a.s. , Vienna Insurance Group, IČ: 47116617, v rámci 
pojistného plnění XXX uhradila 11.000,- Kč (skutek pod bodem 19) usnesení o 
zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 



pokračování 
4T 152/2015 

- 6 - 
 
 

 

- dne 12. 7. 2015 v době od 00.18 hod. do 01.49 hod. v Pardubicích – Starých Čívicích 
v ulici U Panasonicu čp. 266 v areálu společnosti Panasonic Automotive System 
Czech, s.r.o., odcizil horské jízdní kolo zn. XXX, výrobního čísla XXX, v hodnotě 
9.000,- Kč, a to poté, co přinesenými štípacími kleštěmi přeštípl lankový zámek, 
kterým bylo uvedené kolo uzamčeno ke stojanu na jízdní kola, čímž XXX způsobil 
škodu ve výši nejméně 9.000,- Kč (skutek pod bodem 20) usnesení o zahájení 
trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 

 
přičemž obžalovaný XXX tohoto jednání dopustil přesto, že byl rozsudkem Okresního 
soudu v Trutnově ze dne 28.04.2014, sp.zn. 4T 42/2014, který nabyl právní moci dne 
27. 5. 2014, odsouzen za přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku 
k trestu odnětí svobody v trvání 1 roku podmíněně odloženému na zkušební dobu v trvání 
3 let, a přesto, že byl trestním příkazem Okresního soudu v Liberci ze dne 11. 6. 2014, 
sp.zn. 7T 36/2014, který nabyl právní moci dne 28. 6. 2014, odsouzen za přečin krádeže 
podle § 205 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 10 měsíců 
podmíněně odloženému na zkušební v trvání 2 let, 
 
 

tedy  
 
 
XXX 
 
dílem společným jednáním dvou osob a dílem samostatně si přisvojil si cizí věc tím, že se 
jí zmocnil, byl za takový čin v posledních třech letech odsouzen, a způsobil uvedeným 
činem větší škodu, přičemž z části k dokonání trestného činu nedošlo, 
 
XXX 
 
společným jednáním dvou osob si přisvojila cizí věc tím, že se jí zmocnila, a způsobila tak 
na cizím majetku škodu nikoliv nepatrnou, 
 
 
II. 
 
XXX  
 
dne 4. 6. 2015 v době od 14.36 hodin z Chrasti z ulice Tyršova čp. 778 od čerpací stanice 
BENZINA směrem na Zaječice řídil osobní vozidlo tov.zn. XXX, reg.zn. XXX, ačkoliv 
rozhodnutím Magistrátu města Hradec Králové ze dne 30. 4. 2015, 
č.j. P/925/2015/OS1/Jad, které nabylo právní moci dne 2. 6. 2015, mu byl uložen mimo 
jiné zákaz činnosti řízení motorových vozidel na dobu 18 měsíců (skutek pod bodem 10) 
usnesení o zahájení trestního stíhání ze dne 16. 7. 2015), 
 
 



pokračování 
4T 152/2015 

- 7 - 
 
 

 

tedy  
 
 
mařil výkon rozhodnutí jiného orgánu veřejné moci tím, že vykonával činnost, který mu 
byla takovým rozhodnutím zakázána, 
 
 
 

 čímž spáchali 
 
 
XXX 
 
- přečin krádeže podle § 205 odst. 1, 2, 3 tr. zákoníku, částečně sám, částečně 

ve spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku, dílem dokonaný, dílem ukončený 
ve stádiu pokusu podle § 21 odst. 1 tr. zákoníku (skutky pod I.), 

 
-  přečin maření výkonu úředního rozhodnutí podle § 337 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku 

(skutkem pod II.), 
 
 
 
XXX 
 

přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku ve spolupachatelství podle    
§ 23 tr. zákoníku (skutky pod I., které spáchala společně s XXX), 

 
 

  a  odsuzují  se 
 
 
 
 

XXX 
 
 

podle § 205 odst. 3 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému 
trestu odnětí svobody v trvání  dva (2) roky nepodmín ěně.  

 
Podle § 56 odst. 2 písm. c) tr. zákoníku se obžalovaný pro výkon trestu odnětí 

svobody zařazuje do věznice s ostrahou . 
 
Podle § 73 odst. 1 tr. zákoníku se ukládá trest zákazu činnosti ve formě zákazu 

řízení všech motorových vozidel v délce trvání dva (2) roky . 
 



pokračování 
4T 152/2015 

- 8 - 
 
 

 

Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku se obžalovanému ukládá trest propadnutí 
věci, a to 2 kusů štípacích kleští zn. Knipex a zn. Wiha. 
 
 
XXX 
 
 

za tento přečin a za přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. b), odst. 3 tr. zákoníku 
a přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1,2 tr. zákoníku, kterými byla 
uznána na vinu rozsudkem Okresního soudu v Hradci Králové ze dne 26. 6. 2015 sp. zn. 
5T 11/2015, který nabyl u této obžalované právní moci 26. 6. 2015, podle § 205 odst. 3 tr. 
zákoníku za použití § 43 odst. 2 tr. zákoníku k souhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 
tři (3) roky podmín ěně.  
 
 Podle § 81 odst. 1, § 84 a § 85 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu odkládá na 
zkušební dobu v trvání čtyři (4) roky za sou časného vyslovení dohledu nad 
obžalovanou . 
 

Podle § 82 odst. 2 tr. zákoníku je obžalovaná povinna ve zkušební době podle 
svých sil nahradit škodu trestnou činností způsobenou.  

 
Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku se obžalované ukládá trest propadnutí věci, 

a to 1 kus modrých nůžek na plech. 
 
 

  Podle § 43 odst. 2 tr. zákoníku se současně zrušuje výrok o trestu z rozsudku 
Okresního soudu v Hradci Králové ze dne 26. 6. 2015 sp. zn. 5T 11/2015, jakož i všechna 
další rozhodnutí na tento výrok obsahově navazující, pokud vzhledem ke změně, k níž 
došlo zrušením, pozbyla podkladu. 

 
 
 

Podle § 228 odst. 1 tr. řádu jsou obžalovaní povinni nahradit společně a nerozdílně 
škodu poškozeným Tesco Stores ČR a.s., IČ: 45308314, se sídlem Vršovická 1527/68b, 
100 00 Praha 10 výši 3.099,- Kč, XXX, IČ: 72778172, se sídlem Chrudim, Na Větrníku 
1206, ve výši 501,-Kč, Allianz pojišťovně, a.s., IČ: 47115971, se sídlem Praha 8, Ke 
Štvanici 656/3, ve výši 15.452,-Kč a 4.000,-Kč, XXX, nar. XXX, bytem XXX, ve výši 1.048,- 
Kč a XXX, nar. XXX, bytem XXX, ve výši 6.000,- Kč. 

 
 
 
Podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obžalovaný XXX povinen nahradit škodu 

poškozeným  PWRGASS s.r.o. (v době spáchání činu ZEROGAS Plus s.r.o.), 
IČ: 28816196, se sídlem Střítežská 399, Polička – Dolní Předměstí, ve výši 339,- Kč, XXX, 
nar. XXX, bytem XXX 



pokračování 
4T 152/2015 

- 9 - 
 
 

 

ve výši 7.424,- Kč, KODETKA TRADE s.r.o., IČ: 25122096, se sídlem Dobříš, Bezručova 
58, ve výši 1.692,- Kč, XXX, nar. XXX, bytem XXX, ve výši 2.210,- Kč, Alianz pojišťovně, 
a.s., IČ: 47115971, se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, ve výši 6.790,- Kč, XXX, nar. 
XXX, bytem XXX, ve výši 25.000,- Kč, XXX, nar.  XXX, bytem XXX, ve výši 3.000,- Kč, 
XXX, nar. XXX, bytem XXX, ve výši 7.500,- Kč, XXX, nar. XXX, bytem XXX, ve výši 
4.500,- Kč, XXX, nar. XXX, bytem XXX,  ve výši 7.500,- Kč, dm drogerii markt s.r.o., IČ: 
47239581, se sídlem České Budějovice, Jeronýmova 1485/19, ve výši 4.096,- Kč a 1.099,- 
Kč, XXX, nar. XXX, bytem XXX, ve výši 20.000,- Kč, XXX nar. XXX, bytem XXX, ve výši 
10.000,- Kč, Kooperativa pojišťovně, a.s., Vienna Insurance Group, IČ: 47116617, se 
sídlem Praha, Pobřežní 665/21, ve výši 8.000,-Kč a XXX, nar. XXX, bytem XXX, ve výši 
9.000,- Kč. 

 
Podle § 229 odst. 2 tr. řádu se poškození XXX, XXX, XXX, XXX, XXX, XXX, XXX, 

XXX, XXX a Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, odkazují se zbytkem 
svého nároku na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních. 

 

 

 
O d ů v o d n ě n í  : 

 
Z důkazů provedených v hlavním líčení považoval soud za prokázané, že obžalovaní 

se dopustili trestné činnosti ve výroku rozsudku popsané. Obžalovaní se v přípravném 
řízení i u hlavního líčení k žalované trestné činnosti zcela doznali a k jednotlivým skutkům 
se blíže vyjádřili. Vina obžalovaných je, kromě jejich vlastního doznání, prokázána 
úředními záznamy o podaném vysvětlení svědků, poškozených, které byly podle § 211 
odst. 6 tr. řádu při hlavním líčení čteny, stejně jako svědků, jejichž výpovědi byly čteny 
podle § 211 odst. 1 tr. řádu. Kromě toho je vina obžalovaných prokázána i listinnými 
důkazy, kamerovými záznamy, protokoly o ohledání místa činu, zpracovanou 
fotodokumentací. Předchozí odsouzení obžalovaného XXX  je doloženo připojeným 
rozhodnutím. Hodnota odcizených věcí je zjištěna z odborných vyjádření a vyčíslení škody 
poškozenými. 
 

 Po provedeném dokazování dospěl soud k závěru, že se obžalovaní jednání, které 
je jim kladeno za vinu, dopustili, přičemž tímto jednáním naplnil obžalovaný XXX pod 
bodem ad I. rozsudku všechny zákonné znaky skutkové podstaty přečinu krádeže podle § 
205 odst. 1,2,3 tr. zákoníku, neboť si přisvojil cizí věc tím, že se jí zmocnili, byl za takový 
čin v posledních 3 letech odsouzen a svým jednáním způsobil větší škodu (hranice větší 
škody podle § 138 tr. zákoníku je 50.000) a dále pod bodem ad II. rozsudku naplnil  
obžalovaný XXX všechny zákonné znaky skutkové podstaty přečinu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku, protože mařil 
výkon rozhodnutí jiného orgánu veřejné moci tím, že vykonával činnost, která mu byla 
takovým rozhodnutím zakázána.  Obžalovaná XXX  naplnila svým jednáním všechny 
zákonné znaky skutkové podstaty přečinu krádeže podle § 205 odst. 1 písm. a) tr. 
zákoníku, protože si přisvojila cizí věc tím, že se jí zmocnila a způsobila takovým činem na 
cizím majetku škodu nikoli nepatrnou (hranice škody nikoli nepatrné činí 5.000 Kč podle § 



pokračování 
4T 152/2015 

- 10 - 
 
 

 

138 tr. zákoníku). Naplněna byla objektivní i subjektivní stránka přečinů u obou 
obžalovaných, jako forma zavinění byl shledán úmysl přímý podle § 15 odst. 1 písm. a) tr. 
zákoníku u obou obžalovaných. Společenská škodlivost činů pro společnost byla 
v zákonem předpokládané míře naplněna.  
 

     Při úvaze o druhu a výměře trestu soud vycházel z § 38 odst. 1 a § 39 odst. 1 tr. 
zákoníku, bylo přihlédnuto ke způsobenému následku, okolnostem případu i způsobu 
spáchání trestného činu, k osobě pachatelů a jejich pohnutce.  Obžalovaní se dopustili 
majetkové trestné činnosti, u obžalované XXX  byl ukládán souhrnný trest, aktuálně 
očekává narození dítěte a nastoupí odvykací léčbu, obžalovaný XXX již nepodmíněný 
trest vykonává. Oběma obžalovaným polehčuje plné doznání, obžalované XXX předchozí 
vedení řádného života před nyní posuzovaným jednáním, obžalovanému XXX přitěžuje 
speciální recidiva a předchozí odsouzení. Obžalované XXX byl ukládán trest v rámci 
zákonné trestní sazby pro přečin krádeže podle § 205 odst. 3 tr. zákoníku (ohrožen trestní 
sazbou 1-5 let), přičemž trest ve výši 3 roky, tedy v polovině zákonné trestní sazby, byl 
shledán jako přiměřený, a to ještě jako trest podmíněný, odložený na zkušební dobu 4 
roky s vyslovením dohledu Probační a mediační služby, v jehož průběhu bude prioritní 
povinností obžalované hradit průběžně (a poměrně) škodu poškozeným v této věci 
vztahujícím se k její osobě. Trest byl uložen jako trest souhrnný k trestu dříve uloženému 
rozsudkem Okresního soudu v Hradci Králové ze dne 26. 6. 2015 sp. zn. 5T 11/2015, a 
protože se jednalo o rozsudek uložený soudem ve složení senátu, jednal i Okresní soud 
v Pardubicích ve složení senátu. Obžalovanému XXX byl ukládán trest rovněž v rámci 
zákonné trestní sazby pro přečin krádeže podle § 205 odst. 3 tr. zákoníku (ohrožen trestní 
sazbou 1-5 let), přičemž trest ve výši 2 roky, tedy ve výši 1/3 zákonné trestní sazby, byl 
shledán jako přiměřený, ovšem pouze v nepodmíněné formě, pro jehož výkon byl 
obžalovaný zařazen podle § 56 odst. 2 písm. c) tr. zákoníku do věznice s ostrahou. 
Oběma obžalovaným byly dále uloženy tresty propadnutí věcí, kleští, které byly v jejich 
vlastnictví a které byly k páchání trestné činnosti používány. Obžalovanému XXX byl dále 
uložen trest zákazu činnosti ve formě zákazu řízení všech motorových vozidel na 2 roky. 
Pokud jde o nárok na náhradu škody, pak všichni poškození se připojili se svými nároky 
na náhradu škody včas a řádně, proto jim byla náhrada škody přiznána v objektivně 
prokázané výši podle § 228 odst. 1 tr. řádu, přičemž se zbytkem nároku, který přesahoval 
výši škody stanovenou odborným vyjádřením, byli odkázáni na řízení ve věcech 
občanskoprávních.  
 
 

 P o u č e n í :   Proti tomuto rozsudku lze do osmi dnů od jeho doručení podat 
k Okresnímu soudu v Pardubicích odvolání. O odvolání rozhoduje Krajský soud v Hradci 
Králové. Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost 
kteréhokoli výroku, obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, 
zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o zabrání věci, poškozený, který uplatnil nárok 
na náhradu škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody. Osoba oprávněná napadat 
rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku může jej napadat také proto, že takový 
výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícím rozsudku, 
jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo že chybí. Odvolání musí 



pokračování 
4T 152/2015 

- 11 - 
 
 

 

být také odůvodněno tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké 
vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. Státní zástupce je 
povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i zčásti, ve prospěch nebo v neprospěch 
obžalovaného. 

 
 

V Pardubicích dne 9. února 2016 
    Mgr. Karel Gobernac,v.r. 

                                                                                    předseda senátu 
 
 
Za správnost vyhotovení: Yveta Moučková 

 


